
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie 

oraz Katedra Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej w Instytucie Nauk  

o Komunikacji Społecznej i Mediach na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie mają zaszczyt zaprosić do udziału w  

XI Ogólnopolskiej konferencji  

bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych i szkolnych 

Wspólna droga do sukcesu - biblioteki w działaniach na rzecz edukacji  

Konferencja odbędzie się 25 września 2025 r.  

w Auli 1.16 (parter) Wydziału Politologii i Dziennikarstwa UMCS w Lublinie  

ul. Głęboka 45 

Z wielką radością zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w XI edycji konferencji dla 

nauczycieli bibliotekarzy, wydarzeniu, które na przestrzeni ostatnich lat stało się jednym  

z ważniejszych punktów w kalendarzu osób związanych z bibliotekarstwem i edukacją. Nasza 

konferencja jest od samego początku platformą wymiany doświadczeń i wiedzy, która pozwala 

uczestnikom nie tylko na zapoznanie się z najnowszymi trendami w pracy bibliotekarzy, ale 

także na dyskusję o roli bibliotek w nowoczesnym systemie edukacyjnym. 

W ciągu ostatnich dziesięciu lat spotkania te stworzyły przestrzeń, w której dzieliliśmy 

się doświadczeniami i pomysłami, które wspierały rozwój bibliotek jako miejsc aktywnego 

uczestnictwa w życiu edukacyjnym. Były one okazją do wzbogacenia warsztatu pracy 

nauczycieli bibliotekarzy oraz do omówienia aktualnych wyzwań, przed którymi stoją 

biblioteki – zarówno te szkolne, jak i publiczne. Tematy poruszane na naszych konferencjach 

obejmowały szeroki wachlarz zagadnień: od metod nauczania i wspierania uczniów  

w rozwijaniu umiejętności wyszukiwania informacji, po nowoczesne technologie wspierające 

pracę bibliotek i wzbogacające dostęp do zasobów edukacyjnych. 

Tegoroczna edycja konferencji jest poświęcona wspólnym działaniom bibliotek na 

rzecz szeroko rozumianej edukacji. Współczesne biblioteki, niezależnie od swojego typu  

i zasięgu działania, stają się coraz bardziej aktywnymi uczestnikami procesów edukacyjnych. 

Ich rola nie ogranicza się już tylko do udostępniania książek czy zapewniania przestrzeni do 

nauki. Biblioteki publiczne, szkolne, pedagogiczne, akademickie i specjalistyczne podejmują 

szereg inicjatyw edukacyjnych, skierowanych do odbiorców w różnym wieku  

i o zróżnicowanych potrzebach. 

W codziennej praktyce biblioteki wspierają edukację formalną i nieformalną, organizują 

warsztaty, lekcje biblioteczne, spotkania autorskie, zajęcia rozwijające kompetencje 

informacyjne, medialne, cyfrowe czy językowe. Stanowią ważne ogniwo w procesie 

kształcenia ustawicznego oraz aktywizacji społeczności lokalnych. 

Kluczowym elementem skuteczności tych działań jest współpraca 

międzyinstytucjonalna. Biblioteki coraz częściej łączą się z przedszkolami, szkołami, 

uczelniami, ośrodkami kultury, organizacjami pozarządowymi, jednostkami samorządowymi, 

instytucjami rynku pracy i wieloma innymi partnerami. To właśnie ta współpraca na wielu 

płaszczyznach sprawia, że działania bibliotek nabierają szerszego wymiaru i mają realny wpływ 

na rozwój edukacyjny, społeczny i kulturowy całych społeczności. 



Nie ma dziś możliwości skutecznego funkcjonowania w oderwaniu od otoczenia – 

biblioteki doskonale to rozumieją. Świadomi tego bibliotekarze podejmują liczne inicjatywy, 

które wzmacniają relacje z innymi instytucjami i podmiotami. To myślenie o współpracy  

i wspólnej odpowiedzialności za rozwój edukacji znajduje wyraźne odzwierciedlenie  

w działaniach naszych prelegentów, których wystąpienia podczas konferencji będą 

inspirującym przykładem zaangażowania i otwartości. 

Współczesna biblioteka to instytucja otwarta na świat, elastyczna i reagująca na 

potrzeby otoczenia. Nie zamyka się w swoich murach ani w granicach własnej działalności, 

lecz aktywnie poszukuje partnerstw i wspólnych inicjatyw. Konferencja „Wspólna droga do 

sukcesu - biblioteki w działaniach na rzecz edukacji” to okazja do wymiany doświadczeń, 

prezentacji dobrych praktyk i inspirowania się nawzajem w działaniach na rzecz edukacji. 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu, które nie 

tylko stanowi okazję do nauki i rozwoju, ale także do refleksji nad przyszłością bibliotek i ich 

roli w kształtowaniu edukacji w XXI wieku. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Obrady konferencyjne odbędą się także  

w formule online. Link do wydarzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Biblioteki 

oraz na bibliotecznym profilu Facebook przed konferencją.  
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